Протокол № 2
заседания комиссии по проведению аукциона по продаже права аренды
земельного участка

г. Щигры                                                                                                        23 января 2023 года

Организатор аукциона: Администрация города Щигры
Юридический адрес: 306530, Курская обл., г. Щигры, ул. Большевиков, 22
Почтовый адрес: 306530, Курская обл., г. Щигры, ул. Большевиков, 22
Сообщение о проведении настоящего аукциона было опубликовано в  печатном издании газеты «Районный вестник» №  49 от  02 декабря 2022 г., на официальном сайте администрации города Щигры Курской области http://gshigry.rkursk.ru. и на официальном сайте Российской Федерации http://www.new.torgi.gov.ru. для размещения информации о проведении торгов.

СОСТАВ КОМИССИИ:

Присутствовали:
        Черников С.А. – глава города Щигры, председатель комиссии;
        Филиппова Е.А. – начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Щигры, заместитель председателя комиссии;
        Гранкина Я.С. – ведущий специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений  администрации города Щигры, секретарь комиссии;
        Енютина В.Л. - начальник отдела договорных и расходных обязательств администрации города Щигры;
        Евдокимова И.В. - заместитель главы администрации города Щигры, начальник финансово-экономического управления администрации города Щигры;
        Брусенцева Е.А. - консультант по правовым вопросам администрации города Щигры;
        Живаева О.В. - консультант, архитектор администрации города Щигры.
          На заседании аукционной комиссии присутствуют 7 членов комиссии, кворум обеспечен. Комиссия правомочна для принятия решений.
Распоряжением администрации города Щигры Курской области № 266-р                     от 30.11.2022 объявлен аукцион по продаже права аренды  земельного участка из земель населенных пунктов, с разрешенным использованием «Для строительства объекта индивидуального жилищного строительства», площадью 1000 кв. м., с кадастровым номером 46:33:010106:1156,  расположенного по адресу: Курская обл., г. Щигры,             ул. Черняховского, д. 72.
Процедура составления протокола

1. Рассмотрение заявок претендентов на участие в аукционе.
2. Информация о поступивших задатках.
3. Решение о допуске претендентов на участие в аукционе.

           СЛУШАЛИ: Филиппову Е.А., которая проинформировала о поступивших заявках на участие в аукционе:

            Заявка № 1 Постникова Ирина Владимировна – 06.12.2022г. 10 час. 02 мин.
            Заявка № 2 Мачула Дмитрий Андреевич – 20.01.2023 г. 09 час. 26 мин.

[bookmark: _GoBack]           СЛУШАЛИ: Енютину В.Л., которая сообщила о поступивших задатках на участие в аукционе:

           Заявка № 1 Постникова Ирина Владимировна – 2 394,00 руб. (платежное поручение № 172150 от 06.12.2022г.)
           Заявка № 2 Мачула Дмитрий Андреевич – 2 394,00 руб. (платежное поручение         № 140465 от 20.01.2023г.)

           СЛУШАЛИ: Черникова С.А..
          Рассмотрев заявки претендентов по продаже права на заключение договора аренды  земельного участка из земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования «Для строительства объекта индивидуального жилищного строительства», площадью 1000 кв. м., с кадастровым номером 46:33:010106:1156,  расположенного по адресу: Курская обл., г. Щигры,   ул. Черняховского, д. 72, комиссия решила:
         - претендента Постникову Ирину Владимировну (Заявка № 1) признать допущенной к участию в открытом аукционе;
         - претендента Мачулу Дмитрия Андреевича (Заявка № 2) признать допущенным к участию в открытом аукционе;

Перечень претендентов, признанных и зарегистрированных
участниками аукциона:
	№ п/п
	Наименование претендента – юридического лица либо фамилия, отчество и паспортные данные претендента – физического лица, адрес (указанный претендентом в заявке), банковские реквизиты, телефон
	Номер участника

	1
	Постникова Ирина Владимировна
	1

	2
	Мачула Дмитрий Андреевич
	2

Голосовали единогласно.

Черников С.А.

Филиппова Е.А.

Енютина В.Л.

Евдокимова И.В.

            Брусенцева Е.А.

Живаева О.В.

Гранкина Я.С.